nullam in hoc, quemadmodum nec in alio quocumque religionis nostræ mysterio, repugnantiam inveniri; quod quidem præstabilis solvendo difficultates, quæ ab ejus impugnatoribus ex ratione proferuntur.

35. Ex dupli proinde fonte revelationem mysterii SS. Trinitatis ostendemus, ex Scriptura et ex perpetua traditione, seu Ecclesiæ fide ac professione. Rursum cum ejusmodi revelatio nobis dupli ratione constare possit, tum *directe*, per ea scilicet testimonia, quæ loquuntur de tribus divinis personis in essentiæ unitate, tum *indirecte*, per ea, quæ divinitatem personarum singularum adstruunt, hinc ea omnia, quæ proferemus ad evincedam existentiam Trinitatis in unitate essentiæ, pariter evincent divinitatem uniuscujusque personæ, et ea, quæ exhibebimus ad probandam divinitatem harum singularum personarum, probabunt pariter mysterium Trinitatis in essentiæ divinae unitate; non enim in partes scindi divinitas potest.

36. Etsi autem prius ex testimoniis biblicis ostendamus mysterii propositi veritatem, ac postea ex sensu traditionali, non propterea has disjungimus probationes, quæ mutuo se complectuntur; sed solum, ut ordini et perspicuitati consuleremus, id a nobis præstitum est.

PROPOSITIO I.

Tres sunt in una divina essentia personæ realiter distinctæ.

Probatur primo ex sacris litteris generatim.

37. Hæc propositio est de fide, ut constat tum ex superius recitatis symboli Athanasiani verbis, tum ex omnibus catholicæ fidei professionibus, atque ex Conc. Later. IV, cap. *Firmiter*, cuius verba superius pariter retulimus.

ex Congr. S. Pauli, in *Protologia*; Cl. Mastrosini, in opere cui titulus : *Metaphysica sublimior*, enjus nonnisi vol. 1, typis excusum est, Romæ 1816, quod plures adversarios nactum est;

demum Th. Vincentius Falletti, Canon. regul. in opere : *Lo studio analitico della religione*, vol. II, capp. 8 et 9, Roma 1827.

38. Licet neque pauca neque obscura occurrant in Veteri Testamento testimonia, in quibus pluralitas prædicatur personarum, ut Gen. I, 26 : *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram*; ibid. III, 22 : *Ecce Adam quasi unus ex nobis factus est*; quæ nonnisi de Deo secum colloquente, atque absurde tamquam ad Angelos dicta, exponi possunt; nec non ea, quæ passim leguntur sive in Psalmis, præsertim II, 7 : *Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te*; et Psal. CIX, 1 : *Dixit Dominus Domino meo: sede a dextris meis*; adhibita præsertim expositione tum Pauli tum Christi ipsius (1), sive alibi sæpe, cum tamen expressam trium distinctarum personarum, in eadem divina natura subsistentium, doctrinam Christus Dominus patefecerit, ideo ex Novo Foedere potissimum veritatem propositi dogmatis ostendemus.